Execução de Obras de rede coletora e Coletor de Esgoto Sanitário 

nos setores: Goianiense, Aeroporto, Santa Mônica e Dona Sofia. 
R$        8.944.558,89 

Valor Total Estimado →→→ R$        8.944.558,89 

1.2.1. O Valor MÁXIMO estimado para a contratação é de R$ 8.944.558,89 (oito milhões 

novecentos e quarenta e quatro mil quinhentos e cinquenta e oito reais e oitenta e nove 

centavos). 

2. FUNDAMENTAÇÃO E JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO: 

2.1. A ampliação é fundamental para garantir a saúde pública e o desenvolvimento sustentável, 

visando elevar o índice de atendimento de esgoto de 75% para 80% na área urbana de Catalão.

[...]

a regularização fiscal) às entidades de menor porte, caso essas apresentem propostas iguais ou 

de até 5% (cinco por cento) superiores à proposta mais bem classificada e apresentada por 

entidade de médio ou grande porte.  

9. ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

9.1. O valor máximo estimado da contratação é de R$ 8.944.558,89 (oito milhões, novecentos e 

quarenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos).  

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento do Município de Catalão/GO para o exercício 2026. 

10.2.